
Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2022 a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada
No

Directiva de aplicación
N/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valderredible
Tipo de Administración
Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web
http://www.valderredible.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZrGyu4z836BvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(39220)
Valderredible
España
ES13

Contacto

Teléfono
+34 942776002
Correo Electrónico
secretaria@valderredible.es

Objeto del Contrato
: Aprovechamiento de pastos comunales MUP 312, la Blancada
(Soto Rucandio)

Valor estimado del contrato
1.274,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe

http://www.valderredible.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZrGyu4z836BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


1.274,13 EUR.
Importe (sin impuestos)
1.053 EUR.

Clasificación CPV

70320000 - Servicios de alquiler o venta de terrenos.

Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: 4 años desde la firma del contrato

Lugar de ejecución

Subentidad Nacional
Cantabria
Código de Subentidad Territorial
ES13

Dirección Postal

Soto Rucandio
(39220)
Soto Rucandio
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación
No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAT POLIVAL Nº 8228
Identificador empresa
V39202205
El adjudicatario es una PYME
: No
País Origen Producto o Servicio :
España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos)



1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos)
1.344 EUR.

Motivación

Motivación
Mejor oferta
Fecha del Acuerdo
23/03/2022
Plazo de Formalización
Del 18/04/2022
al 09/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas
No
Ofertas recibidas
1
Número de ofertas recibidas de PYMEs
0
Ofertas electrónicas recibidas
0

Proceso de Licitación

Procedimiento
Abierto
Tramitación
Ordinaria
Tramitación del Gasto
Ordinaria
Sistema de Contratación
No aplica
Presentación de la oferta
Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
: No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir.
Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda Téngase
también en cuenta el horario de soporte de la PCSP (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica
: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

apertura documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2022 a las 00:00 horas
Apertura sobre B

Lugar

ayuntamiento de Valderredible

Dirección Postal

Plaza de Valderredible s/n
(39220)
Polientes
España

Tipo de Acto :
Público

Otros eventos

apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/03/2022 a las 00:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

ayuntamiento de Valderredible

Dirección Postal

Plaza de Valderredible s/n
(39220)
Polientes
España

Tipo de Acto :
Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición más ventajosa
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 100
Expresión de evaluación : €

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FvQvNYs07XQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000008557369 |  2022-693429 | Thu, 28 Apr 2022 10:19:17:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha
110721963491316007334694272167226998836 4:N.Serie  Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FvQvNYs07XQSugstABGr5A%3D%3D

